
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 169 DEL  02 dicembre 2022 

                                                              CIG: ZA838E939B 

 
OGGETTO: DIPENDENTI COMUNALI - BUONI PASTO ANNO 2023 - 

ACQUISTO TRAMITE CONSIP DALLA DITTA DAY 
RISTOSERVICE S.P.A. DI BOLOGNA - IMPEGNO DI SPESA 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 

Data, 05/12/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
MAZZOTTA C. DONATELLA * 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

11.997,40 € 1045 22 2023 57 0    

 
Data,  02 dicembre 2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



LA RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
Richiamata la Deliberazione n. 87 del 14/11/2013 con la quale è stato istituito il buono 
pasto a valore, sostitutivo della mensa per il personale dipendente nel rispetto delle 
condizioni e dei limiti di legge in materia di spesa di personale e di entità del buono 
stesso; 
 

Preso atto della “Convenzione Buoni Pasto 9 – Lotto 2” con scadenza 03.03.2023, che 
prevede la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei di 
qualsiasi valore nominale, con referente quale aggiudicataria per il LOTTO 2 - Lotto 
accessorio costituito da tutte le regioni presenti sul territorio nazionale - la Ditta DAY 
RISTOSERVICE s.p.a. con sede in Bologna – Via Trattati Comunitari Europei 1957-
2007, 11- P. IVA 03543000370; 

 

Ritenuto di dover provvedere, stanti le risorse finanziarie assestate e disponibili nel 
pieno rispetto dei vincoli di spesa di personale, nella misura del valore nominale unitario 
di €. 5,29 e di procedere all’acquisizione del fabbisogno totale del personale avente 
diritto, per l’anno 2023;  
 

Dato atto che per l’Amministrazione si è provveduto, fin dal 25/01/2006, ad aderire al 
sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione a mezzo registrazione 
regolarmente effettuata, nel rispetto delle aggiornate modalità di mercato elettronico; 
 

Stimato un fabbisogno complessivo annuo di numero 2690 buoni pasto per l’intero 
organico comunale avente diritto, già al netto di fisiologiche assenze dal servizio, a 
fronte delle quali, a mezzo del sistema di rilevamento presenze si provvederà alla 
necessaria e opportuna rendicontazione sul mese successivo. 
 

Ritenuto di procedere, pertanto, all'adesione alla Convenzione per le seguenti 
motivazioni: 
 

▪ Presenza convenzione attiva in Consip, a seguito di migliore scontistica sul prezzo 
praticato alla Pubblica Amministrazione acquirente, che la medesima non potrebbe 
ricavare neppure indicendo una procedura a evidenza pubblica; 

 

Definito che il valore nominale del buono sarà di Euro 5,29, fermo lo sconto da 
applicarsi alla Pubblica Amministrazione pari al 15.75%, a fronte del fabbisogno annuo 
di cui sopra. 
  
Richiamati 

▪ il D. Lgs. N. 267/2000; 
▪ il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
▪ il D. Lgs. N. 126/2014; 
▪ il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D. Lgs. N. 118/2011; 
▪ Lo Statuto Comunale; 
▪ Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
▪ Il Regolamento comunale di contabilità 
▪ Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
▪   il decreto del Sindaco n. 3 del 25.01.2021 prot. 1193 e il decreto integrativo n. 6 
del 10.02.2021 prot. 2022 di nomina a Responsabile Area Affari Generali - Servizi 
Demografici della dr.ssa Donatella Carmela Mazzotta; 

 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2022 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 
aggiornato; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/04/2022 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 e le successive 
variazioni sin qui intervenute; 
 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere all'acquisto a mezzo CONSIP dei buoni pasto a valore (nella misura di 

valore nominale di €. 5,29) nell’ambito del blocco della convenzione attiva, con 
referente per il LOTTO 2 la Ditta DAY RISTOSERVICE s.p.a. con sede in Bologna – 
Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11- P. IVA 03543000370, – 
aggiudicataria del Lotto 2 con CIG 7990040597, alle condizioni di prezzo e sconto e 
con le modalità indicate nella convenzione dalla stessa stipulata con Consip s.p.a.; 

2. Di dare atto che si intende procedere ad una fornitura complessiva a fronte del 
fabbisogno stimato per il personale in servizio, per l’anno 2023, pari a numero 2690 
buoni; 

3. Di quantificare l’importo finale e totale della fornitura in € 11.535,96 (Iva al 4% 
esclusa, sconto offerto in gara dal fornitore incluso); 

4. Di dare atto che si provvederà a seguire ad ordinare il quantitativo e a procedere alla 
convalida dell’ordine digitale con il fornitore individuato.  

5. Di ribadire la fornitura dovrà avvenire nel rispetto delle normative vigenti in materia e 
secondo la modulistica di ordinativo di fornitura prevista in Consip medesima. 

6. Di impegnare € 11.997,40 (Iva inclusa al 4%, sconto incluso) come a seguire con 
imputazione al Bilancio di Previsione 2022/2023/2024 Esercizio 2022 gestione 
competenza Capitolo 1045/22 – Codice di Bilancio 01/02/1/101/01.3, oggetto: 
“SEGRETERIA GENERALE- REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE- ALTRE SPESE 
PER IL PERSONALE -BUONI PASTO”, CIG ZA838E939B, in considerazione della 
esigibilità della stessa entro il 31.12.2023;  

7. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Mazzotta C. Donatella * 

 
       
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


